tum. Argumentum nō apparentiū. s. de his q̄
nō vident. Heb. ij. Ad istum parietē armat
aia xpiana. qz als iam capta eēt mortuar de/
structa. et impugnat a tribz militibz. aī venit
mūd⁹ ense euaginato. s. cum negocijs. curz su
perfluis. iniusticijsz. A dextris autē caro cū
sagittis malaz inclinationuz luxurie zc. A
sinistris autē dyabol⁹ cum lancea tentationuz
diuersarum rerum. De istis militibz dicit Pe
trus apłus. Militat aduersus animā. i. Pe.
ij. Et ꝑpter hoc dicit Job. Militia est. s. q̄tū
ad aiaz. qz vbi nos habem⁹ militia: alia trāssa
tio autentica habet tentatio est. que respicit
animā. vita homis sup terram. Et sicut mer
cenarij dies eius. Job. vij. Qui si fideliter la
borat meretur salarium. als penaz. Ita dō no
bis. si fideliter militam⁹ nō frāgendo dei pre
cepta: habemus coronam. Si autē vt conar
dus homo sit victus. captiuat in inferno. Er
go bñ est verum q̄ tota vita nostra est preliuz
q̄tum ad corp⁹ z q̄tum ad animā. In isto plio
de⁹ dedit gratiam beato Anthonio vt vin
ceret. Ita thema dicit. Certamen forte zc. de
us. s. dedit illi. s. beato Anthonio vt vinceret
Ad practicam quomodo beatus Antho
nius habuit prelium. z quō habuit victoriā.
vicit enim
Primo mundū q̄ venit ab ante cuz gladio
euaginato.
Scdo carnem que venit a dextris cū ba
lista extensa.
Tercio dyabolū q̄ venit a sinistris cū lan
cea vibrante.
Ideo dicit thema. Certamen forte dedit zc.
Dico primo q̄ beat⁹ Anthoni⁹ habuit p̄
lium cū mūdo. qz veniebat coram eo cum en
se euaginato. Dicat quō puer fuit nutritus a
parentibz vt timeret deū. ne iuraret. ne dice
ret mēdacia. erat totus verecūdus. z didicit
lfas. ibat cum parentibz semp audire missas
fmones. pro indulgentijs. et sic de alijs. Pa
rētes ei⁹ obierūt. z ipse erat quasi. xx. annoz. z
remāsit heres multarum possessionum z red
dituum. et cuiusdam magni oliuarij. Tunc
mūdus incepit pugnare cōtra eū dicēs yma
ginationi modos mūdi. Anthoni tu es mō
dñs dom⁹ z diuitiarum zc. z poteris ducere
vrozem. z eris de maioribz ciuitatisz in regi
minez. Et si vis mutare decem pro duode
cim. poteris valde ditari vñ mutare sup pos
sensiones. z interim recipere fruct⁹ vel emere ꝑ
parata pecunia zc. vel vendere plus ratione

Sermo

expectatōis rē. **E**cce tentatōem mūdi. **S**ed cum beatus **Antonius** fuisset assuetus audire missam et sermones. quia tales raro faciunt malum finem. dum semel audiret missam: audiuit consilium euāgelij. **S**i vis perfectus esse: vade et vade omnia que habes et da pauperibus: et habebis thesaurum in celo. et veni et sequere me. **D**icitur. **O**ditur. **b. Antonius**: habeo modicum scutum. cum isto potero me cooperire ab ictibus mundi. **D**icatur quomodo statim post missam de dit bona sua ad vendendum seruitoribus. **Q**ui bus venditis: pecunia distribuit in pijs causis et personis pauperibus. **H**oc facto secutus est consilium in vita spirituali: dimittens mundum. iuit ad desertum. et sic euasit a primo ictu mundi. scilicet percutiendo super eum. **S**ed iterum mundus inuasit eum. quia aliquotiens quando homo non potest percutere inimicum ad caput: ducit gladium per transuersum. **I**ta voluit facere mundus. **b. Antonius**. quando enim fuit in deserto et in sua paupertate seruire deo. ecce quomundus per transuersum a latere percussit dicens ymaginationi. **D**ō **Antonius** tu es in deserto. **N**ūquid fuisset bonum reservare tibi aliquid de quo fecisses vnam cellam. altare. oratorium. lectulum. tabulam. et huiusmodi. **C**ūque sic cogitando incederet per desertum: inuenit vnam plattā argenteam pulcrā. **C**ogitate quomodo statim sensualitas dixit. **Antonius** de hoc poteris facere cellam. et non audebat eam tangere. **S**ed admirans intra se dicebat. **E**t quomodo est hoc cum hic non sit via. **E**cce quomodo percussit a latere. **S**ed tunc est remedium. scilicet retrahere pedem. **E**t ita fecit. **b. Antonius** dicens. **I**hs retrahit se. **E**t scutella disparuit et fumus. **E**t potuit dicere. **b. Antonius**. **E**logium fugiens: et mansi in solitudine. ps. liiij. **I**stud est bonum remedium ne homo vincatur. **S**ed iterum mundus voluit sibi dare vnum ictum iuxta cor. **C**um enim semel staret in cella in deserto: dixit mundus ymaginatōi. **Antonius** tu es hic modicum. et cui proficies. de fecit te hominem qui est animal sociale per naturam. et tu facis te animal. **C**ōtra illud **David**. **H**omo cum in honore est non intellexit. compatetur iumentis insipientibus. et siliis factus est illis. ps. clyij. **S**i fuisses in ciuitate: potuisses multis proficere. tractando paces. dādo consilia. corrigēdo peccata. et huiusmodi. vel ad minus si fecisses vnum monasterium hic propter alios qui vellēt fugere occasiones mundi. **D**um sic cogitaret: exiit cellam. et inuenit massam siue pomum auri. **S**tatim sen-

sualitas stulta locuta est. **O** **Antonius**: de isto auro posses adhuc construere huius monasterium. **E**cce ictus ad cor. ut perderet amorem paupertatis qui in corde consistit. **S**ed. **b. Antonius**. iduit sed vna passera. scilicet vna aucte scripture dicit. **B**onus homo qui in uetus est sine macula. et qui post aurum non abiicit. nec spernit in pecunia et thesauris. **E**ccli. xxxij. **F**orte dixit ipse posset esse tentatio. et dixit si gnando se ihs. et aurum euasit ut fumus. **E**cce quomodo. **b. Antonius** vicit primum militem. scilicet mundum dum contra eum bellante. **I**deo thema dicit **C**ertamē forte dedit illi. **M**oralit. iste mundus triplici ictu bellas multos interficit. quia nesciunt se defendere. nec ab ictu se munire. **P**rimo ad caput superius vulnerat laicos. eos inclinans ad ysuras. furta. rapinas. calumnias. et huiusmodi. **D**icat sibi hoc iuxta audientium qualitates. **O** modernis temporibus quot interficiunt in isto vulnere. **S**ecundo per transuersum mundus vulnerat religiosos. qui per paupertatem euangelicam vel apostolicam euaserunt ab ictu superiori. scilicet ad caput. sed per transuersum ne merito possint ad paradysum ambulare per proprietatem: congregando bona. diuitias etc. **T**ercio de dega cum qua vulnerat et interficit platos et curatos. quia spiritualia sacramenta que habent ministrare. propter honorem dei et salutem animarum modicum non sic nisi ratione pecunie omnia sacramenta vendunt aliquo modo. **A**lij etiam ne habeant solvere laudes. impositōes. et huiusmodi iura. faciunt falsa iuramenta. tales occiduntur per degam sigendo. **P**ropter hoc christus auisando nos dicebat **L**ate te ab omni auaricia. **N**ota ab omni. scilicet his tribus modis sibi auaricia laicorum. proprietatem religiosorum. et symoniam clericorum. quia non in abundantia cuiusque vita eius est et his que possidet. **L**uce. xij. **D**ico secundo quod vicit carnem. **C**aro enim bellat cum sagittis acutis siue intoxicatis. scilicet inclinando. incitādo. et motus varios luxurie ministrando. et nisi homo sciat se defendere interficiunt. **S**ed in isto plio. **b. Antonius** sciuit se mirabiliter defendere. **C**um enim esset in deserto et viciisset primum militem. scilicet mundum. ut audiuit. secundus miles. scilicet corpus carnale incepit ipsum impugnare. quia erat in flore iuuentutis. **E**t sicut quod prolixo ponit **A**thanasius: qui suam legendam composuit. **C**aro diuersimode ipsum impugnavit. motu vigilando. dādo motus. cogitationes etc. **D**ō dormiēdo in somnis quod erat cum mulieribus etc. **E**t qualis sagitta est ista persone spirituali. quia personis carnalibus non displicent talia somnia siue motus. **O**ditur. **b. Antonius**.